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Prochaine réunion du club : jeudi 17 novembre & partir de 19 H 30 au
local habituel "Café de la Paix'" place du Szblon & Wavre.

Carnets & choix et échanges ,
Réalisations inter-membres & partir de 20 H 30 (pages 3, 5 et 7). Les
lots sont exposés & partir de 19 H 30+

M P Jottard distribuera les nouveautés.

Tombola gratuite et tombola payante animées par Joseph Hoeyenbrugge et
Francis Lamberg:

Lots de la tombdia*pgyantg
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Belgique N° 1096~1101 Centenaire de la Croix~Rouge 1.000 Fr xxx

Belgique N° 1122-24 Floralies gantoises 175 P xxx
Belgique N° 1557-60 Philanthropique 1970 70 Fr xxx
Belgique N° 1108-10 Audenarde-Pape Adrien VI 80 Fr xxx
Belgique N° 1121 Journée du timbre 1960 65 Ffr xxx
Luxembourg N° 957-58 (4) 18 Fr fr xxx
Congo N° 372~-81 Indépendance 100 Fr xxx
Egypte N° 237;392;457;471;508;598;633;639;6523;659;6623664 10,85 Fr Fr xxx
Congo N° 666 35 fr O
Allemagne fédérale N° 72 & 878 en carnet a choix 1.650 P
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PETITES ANNONCES
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Recherche anc¢iennes cartes-vues de WAVRE & MELLET

Recherche de la collection Folklore belge C8te d'or lére série N° 4 - 9 -
15 = 17 = 30 = 41 = 48 - 54 « 64 ~ 65 = 70 = 71 = 74 ~ 75 ~ 106 =~ 113 et

121

Recherche de la collection Céte d'or Reine Astrid : lére série N° 6 -

2e série 19 ~ 22 et 24§ 2e série N© 6 = 9 ~ 11 ; ke série N° 4 - 6 = 7 =

10 - 12 = 13 - 14 - 15 - 16

Guy OTTEN, rus haute,.24 1300 WAVRE Té1 010/22.25.12
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“qtienté- cette bourse. 'Ils‘venaient des quatre coins du pays. Le -comité

7 des. réunions de noverbre et décémbre.  Les provisions a4 verser sont de :

" EOTISATIONS PR

"B‘décémbre & partir de 19 H 30 au restaurant

-2 -
BEAU SUCCES DE NOTRE JOURNEE D'ECHANGES

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODOOODO .

Suivant une habitude déja bien ancrée, notre club organise, chaque an-
née, le troisiéme dimanche d'octobre, unme Journée d'échanges consacrée
4 tous les genres de collections.

Cette journée s'est tenue en la salle des f&tes de 1'H8tel de Ville,
Quelque cent cinquante métres de tables avaient été installés. Ils
furent tous occupés par des amateurs ou des négociants peésentant des
timbres-poste mais aussi et principalement des cartes postales ancien-
nes. = - -

Plus de trois cen;s‘collebtionneurs et unecentaine d'exposants ont fré-

a toutefois dfi regréttér“l'ébsenee'decnombrgﬁkfmémbreé du:clubeses tant

Pbﬁr»liarréngemenﬁyde laW§al%g,gue pqur~la Visité‘dé li*boHrSe‘,_.

Dés a présent mous pouvons signaler éﬁé'iaﬁXé'Jdu%héemﬂ?échanggshaura

lieu le dimanche 21 octobre 1984." 7 "x v o T
T " £ L. ‘ : G, Oo o s
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SERVICE DES NOUVEAUTES TN A e
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Les inscriptions pour les abonnements aux neuveautés seront prises lors

34000 fr pour la France compléte; 2.000 fr pour Europa; 1.500 Fr pour 1=
France timbres~poste; 1.000 R pour Monaco et 500 fr pour chacun des au-
tres pays. o
La limrite des inscriptions est fixée au 31 décembre "1983,7%¢ oo
On:peut dgalerment verser au CCP 000-0795064=52 de M P Jottard, Wavre
pour le 31 décerbre’ nu plus  tard. e s RS

TOUS  les abonnés'au service '"Nouveautés" sont priés @& faire con-

‘naftre leurs décisions pour 1984 quant & ‘ce service.s Sans nouvelles de

votre part, vous serez considéré corme rengngant aux nouveautés pour
198k, Mettez~vous done en-régle dés_aujourd'hui, R
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la cotisation pour 1984 est fixée & 300 Pr.’ Toutefois, une,somre de

"'lsbﬁﬁﬂ@exa;remhqg;sée,aux membres qui ‘compteront au moins cing présen-

" ces au cours de 1'amhée 1984, ‘Pour }gs moins de 25 ans, la cotisation
est de 200 Fr avec remboursement’ de 100 Fr aprés’S ppréscnées. - les coti~
sations. seront renouvelées en novembre, décembre et janvier. On peut

" “égelement.verser au Cpte 654-0002229-3° "Cotisations = Club philatéli-

‘que de Wavre',
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SOUPER DU CLUB PHILATELIQUE ae o a
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e . 17¢ souper gdastrondmigue du dlﬁb“philgtéliqgf %gfad}%ié'}é'Samzdi
e Grard duc', rue des

‘fontaines & Wavre.

el oo 'Parficipatioﬁ;:;lfloq i par personne tout
- Apéritif S ‘compris (apéritif, repas, vins; service et

TVA).

Inscriptions” jusqu'au samedi, 26 novembre

auprés de M P Jpttard.

Assiette norvégienne
Coquiliés Saint Jacgues- -~
gratinées aux épinards ; oL
‘ On peut'slingcrire en virant au CCP

0005079506452 de M P Jottard, Wavre.

Gigot &!agneaggjagdiniére:_
gratin dauphinois e wd

Omelette sibérienne
Café

2



REALISATIONS

}

MEMBRES

INTER DU
J EUDTI. I 7. NOVEMBRE I 983 -
F;Et Pays | Description |Etat | Cote| Départ |- Adjugés a
1| Belgique | 82 XXX 50( 300
2 112a bronze XXX 3000 1800
3 183;41848-263568-72 1 oxxx 193 120
It . 183;299~300;384;826;996 XXX 245 150"
5 239 variété. BELGIQU F XXX 210 150 | .
6 . 568-~72;601; 670-73 XXX 235 L5t o~
-7 601 xxx | 110 65 ¢
-— 1 811 XXX 50 30
9 832-33 ' XXX 6C0 390
1 | 847 (2 nuances) | XXX 300 180
j~—1 925a : - XXX 950 500
1 1027 B phosphore _ XXX 50 30
! S} 1747485 1753-~55 pap tlanc  nux 205 125
14 - 1198+203. XXX k25 270
—15 1267.C e xkx | 175 105
16 1677-82 XXX 550 350
17 BF 10~104 COEXXK. 1600 1000 |
18 BF13-14 Monogramme passage{clouté 415 2501
19 BF 17 XXX © 260 165 |
24 20| Luxemboutig 300—05 xxx 1 . 350 1200
21 T 531~ 33 L XxX ] 32C0) 1600
22 | Belgique | 68 ' KKK 450 200 .
23 145 XXX 900, 3001
24 471-77 0 1200 Loo
25 76172 " XX 1300 Léo| Y
26 97985 XX 2300 8001 "4 i
2% - 1025-26 : XX 125 Lo i
28 1 1262-68- o ST XXX 350 1601 |V
29 1 1287-89 S ‘ XXX - 60 30} '
30 1804-631313-73 1322—6 , LHX 132 60 :
31 ' 3.399—1’-!»03 XXX 50 25;
32 1404-09 XXX lely 20
33 1492~95 XXX 60 301
34 BF 40-41 XXX 200 - 100
35|Vatican | 26-38 XX 475 15001
36 274=-79 XXX 50 180
37 289-92 XXX 15 50
38 293-98 XX% 50 180
3p  39i{Belgique }1677-82 xxx| 300 150
4o §1708-11 XXX 150 75
41 17253;1729-30 xXxx| . 5 28
Lo 11738~41 XXX 110 55
43 1749-51; 1753-55 Coxxx| 8 43
L 1759-61 XXK 14 70,
4s 1766-6751769-71 XXX 9 45
46 1772—?3;1?78 B XX 11 56
L7 1785-88. RXX 12 63
48 1789-94 XXX 25 125
Ly 1800-02 XXX 5¢ 23
50 11804 XXX 5 25
51 1816-21 X¥Z 27 138
52 1843-48 CoxXH 14 70
53 1877.80 XY RRE 5
54 1893-96 XX 11 55
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14 POSTE A TRAVERS LES AGES X _ e
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODOOOO (Sulte du No 177 de Juln 1983)

La poste 1nternat10nale

Ia Belglque peut revendiquer l'honneur de flgurer parmi les 22 Etats qui
fonderent 1hunion Postale Universelle. .

Elle peut egalement s'enorgueillir du réle de premier plan que les dé-
. légués de son Adminlstratlon des Postes jouérmnt auxcongrés et conféren=-
. . ces qui sé tinrent successivement & Berne en 1874 et 1876, & Paris en

‘ 1878 et 1880, & Lisbonne en 1885, & Bruxelles en 1890, & Vienreen 1891,
a Washlngton en 1897, & Berne en 19C0, & Rome en 1906, a Madrid en 1920,
a Stockholm en 1924, & Londres en 1929, au Calr en 1934, & Buencsw~Aires
en 1939, a Parls en 1947, a Bruxelles en 1952, a Ottawa en 1957, & Vienne
“en 1964, 4 Tokyo en 1969, & Lausanne en 1974 ot . & Rio de Janelro en 1979.

Ses represéntants prirent, en outre, une part trés "ctlve aux délibéra~
tions deila conférence tenue a Ia Haye en septmebre 1927 et ou fut éla-
. boré 1le prérler réglement de la poste aérienne 1nternatlona1e.

‘iQJAuJourd hul, outre qu'lelle adhére & 1a Convention Postale: Universelle,
: .+ laguelle constltue ltacte fondamental de 1'U.P.U. et régle le service
! ~ - international de 1la poste aux lettres (y compris. les correspondances-
; : " . avions), la’ Regle des postes belges participe également & tous les Ar-
- ' rangements faculta tlfs—qul régissent les autres services postaux en ré-
' ; . glime 1nt0fnat10nal, c'est-a~dire les Arrangements concernant les man~
L .~ .dats de poste et les bonspostaux de voyage, les cheques postaux, les
- ‘envois contré rembourserent, les recouvrements, le, service international
de l'epargno et les abonnerents aux écrits et Journeux périodiques,

'y_Enfln, elle’ adhére & 1'Arrangement concernant les colis postaux, branche
du service qui est assurée en Belgique par 1= 8001e+e Natlonale des
Cherins de Fer Belges (S.N.C.B.). :

s L’act1v1te de notre pays ne se déploie pas seulement sur.le plan inter-
;'nctlonal general Dans le cadre des activités européennes, il participe
4 tout-travail tendant a 1'amellorqtlon” 1la Slﬂpllflclthn et 1'harmoni-
- sation de la technique postale ou & la réduction des taxes postales dams
}wl' intérét du public,. C'est ainsi qu'il olege, depuis leur. crnatlon,
‘respectiverment en, Jjuiliet et novembre 1959, a la Conférence europeenne
des Admlnlstratlons des Postes et des Télécomrunications et & la Sous-
Corrission ""Postes'" de 1a Commission des Cormunications de 1'Union dou-~
ﬂnlere Benelux.

;La poste dans la tourmente.

' Cét admirable ssrvice connut deux suspensions occasionnées par les guer-’
‘rés mondiales de 1914 et 1940, La premidre suspension fut totale, sauf
dans les régions .non envahies. : '

En octobre 1914, le service des postes instauré par }'occupant & 1l'in-
tention de ses autorités .et de ses troupes est rendu accesgible au public.
Lu-début, la dlstrlbutlon des envois n'est oue pﬂrtlelle. Seules les
lettres ouvertes sont admises.. Plus tard est autorisée l'expcdltlon de
Jjournaux, mandats, boites-valeurs, recouvrerments et paquets a: destlna—
tion de 1'intérieur et des pays neutrcs.

Tous ces objets sont passibles de la censure militaire, dIisdeivent”
1 &tre.affranchis en timbres allemands portant la surcha rge "Belg;enj
- 'Be territoire est divisé en 14 districts postaux.

“ Bn maﬁ"i940 le service postal cessa progressivement de fonctlonner au.
p- fur et A mesure de l'avance des troupes allemandes.
(suite page 6)
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Belgique

Descyiption
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1295-300
1319~22
1363465

1413

1422

1460-2 ;1466-7
1519-24
1525-9
1532-331537~9
1571-5
1576-81

1664 ¢
2033-6
2037-9
2040-4
204549
2050-5

Pa 49~51

P 52-5
Préos 134=7
Préos 138-45
Préos 146-57
Préos 158«61
Préos 162-5
Préos 166=9
Préos 1703
Préos 174-7
Unesco 43-5
Unesco 46-8
Unesco 49
Unesco 50-2
Europe 53¢5
Unesco 56-7
Europe 58-9
Unesco 60-3
Europe 63-4
Burope 65-7
Unesco 6870

1399-403
1454~55
1470-73
1492-95
1571-72; 1588
1652-55

1 1662-65

1705-6
173841
1759-61

1778

16395 1795
1800-~02

1804

BF 49

1836

184041

1860 + BF 52
1921-2
1932-5 4 BF 54

e

Ttat

XXX
XXX:
XXX
XXX
XXX
XXX
X)&X

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XK
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX |

XXX

29,5
3355

162,5
25
25
22

20
20
60
60
30
30
2745
10
10

12,%

12
1245

50
Lo
60
60
65
90
120
60
110
140
75
70
50
50
140
50
70
72
70

220

Dépact
1300
- 475

235
400
350
65
650
Lo
45
40
45
35
45
2hs
60
Lo
65
70
105
80
120
260
L70
570
90
90
80
70
70
210
210

Ldjueés a

=
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= 6 « (Suite de 1a page 4) . -

Mais, & partir du 29 juin suivant, en vue d'apporter un réconfort moral
& la population, tout en lui laissant la satisfaction d'&tre desservie
par des postiers belges, le service de ld poste aux -lettres, iimité gr .
abord au territoire national, est mis sur pied en utilisant tous 1les
royens de transport ‘dont on peut disposer  (vicinaux, trongons de lignes
de’ chemin de fer, tramways, vélas, piétons se relayant d'un bureau de
poste a 1l'autre, etec...). Le service de la voste aérienne restera tou-
tefois compléterment interrompu pendant toute la durée des hostilités,

Le & juillet, une distribution des correspondances et une levée des bof- .

tes aux lettres sont rétablies.

Emigré. en France, 1'0ffice des Chéques postaux reprend -son activité nor-
‘male en Belgique dés le 22 juillet. e o T

Enfin, le 5 aofit de la mére année, 1 public est de nou%éhﬁ'admisxé fai-

re usage, maus dans une certaine mesure seulmbent, des autres services
financiers. A e T el ‘
Par la suite, l'autorité occupante autorise 1la repriégfda certaines re-
1ations"pnstal¢s internationales, avec 1'Allemagne d'abord, puis avec .

les pays ~eutres, les PayséBasy le Luxembourg et la France.

I'occupant censure: les envois originaires ou & destination de 1'étran-

ger et procéde, en serwice intérieur, a une vérification des correspon-:

. dancées dans différents bureaux de poste,

A partir de,mai_1944, les ﬁéstructions résultant du bpﬁbérdement des mo-

yens de communication, réduisent de nouveau les possibilités fle fone~
tionnerent du service postal, . o

Du fait de l'avance des'armées_aliiées, en septembre, le service postal

ne subit qu'une dinterruption d'un ou deux Jours et certaines relations
postales internationaieshreprennent par 1l'intermédisire des services

militaires alliés, S

Nouveau départ

Depuis 1945, 1les éervices ﬁostaux furent constabment ndaptés‘aﬁx exi~
genpees croissante des usagers.,: » :

La modernisation du réseau ferroviaire a entratné 1téchange plus régu-
lier et plus rapide du courrier entre les principaux centres de tri.

Le rayon d'action et les horaires.des ambu1ants sont étudiéds de fagon
que chaque office distributeur puisse recevoir les jours.-suvrables, non

seulement la correspondance originaire de la capitale, mais également cell -,

celle provenant des derniéres levées utiles des boftes aux lettres, ef-
fectuées dans n'inmporte quelle docalité du pays, - '

En 1968, afin d'accroftre llefficacité de ce systéme, des ambulants au-
tonomes ont été mis en service. Ceux=-ci, contrairement aux ambulants
ordinaires ne sont pas incorporés & un autre train de voyageurs ou de
marchandises, Ces trains sont uniquement réservés aux beSﬁins-postgux.

Par ailléurs, dés 1956, Le'souci de‘liﬁdministration d‘accéiéferwla ¢oi—
lecte et 'la remise du courrier tout en Alléfeant la tfche de son person

nel, se tiraduisit par la décision d'opérer la motorisation Progressive -
des services intéressés,.tant en région urbaine gque rurales

Au ler février 1981, le parc automobile relatif & cette opération com-

portait 2.469 camionnettes légéres et moyennes réparties dans 783 bu~ - .

reaux~-distributeyrs. g P B o
' ( & suivre )~

Extrait d'un opuscule édité et imprimé par 1a Régie des Postes en;1981

o
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15; Pays Description Etat ] Cote | Départ| Adjugés a
115 Belgique| 538-46 XXX 475 235
=116 661-69 XXX 300 150
117 987-89 XXX 750 375
118 991-93 XXX 600 300
119 994-95 XXX 700 350
120 1053-62 + PA 30~35 XXX 800 400
121 1182-87 XXX 650 325
122 1188-90 XXX 200 100
123 1198-1203 XXX Lo 220
124 1205-11 XXX Los 210
125 1216-21 XXX 425 210
126 1225-30 XXX iTele] 200
127 123%-38 XXX 400 200
128 1241-42 XXX 200 100
1294 1243-45 XXX 100 50
130 1262-68 XXX 350 175
131 1272-77 XXX 150
132 1287-89 XXX 60
13% 1307-12 XXX 30
134 1313-14313229~32 XXX 50
135 1337-39 XXX 50
136 134448 XXX 160
137 1354585136062 XXX | 60
138 1372-733;1374~-80 XXX 90
139 1385-883;1391~94 XXX 105
140 1399-140331427-31 XXX 90
14 1470-773 XXX 60
1421 1474=77;1505-07 XXX 100
1431 BF 46 XXX 200
144 1662m65 xxx } 120
145 1816«21 XRx 275 135
146 BF 26 b 3800 1300
147 BF 31 XXX 7000 3500
148 BF 33 XX 425 215
149 BF 34 *xx | 550 275
150 BF 43 XXX 70 (35
151 BF 46 xxx | 200 100
152 BF 49 XXX 140 70
153 BF 50-51 XXX Loo 200
154 BF 52 XXX 60 30
155 BF 53 XXX 110 55
156 BF 55 XXX 150 75
157] France Lub (4) XXX 24 96
158 Lhs (4) XXX 30 120
159 582 (3) XXX 15 60
160 583 (4) XXX 8 22
161 584 (4) XXX 14 56
162 585-86 (4) XXX Ll 176
163 600 (4) XXX 14 56
164 2177=-78 (4) XXX 12 b
165 1187-88 (&) XAK 72 28
166 1203-06 (4) XXX 80 32
167 1215 (&) XXX 9 3
168 1217 (&) XXX 14 5
169 1220 (4) XXX 8 32
170 2221-23 (4) XXX 3k 13
171 1224 (4) XXX 6 2
172 1225 (&) XXX 13 5
173 1226-27 (&) KKK 68 27
1744 1243 (&) XXX 20 8
175 1245 (&) XXX 36 14




IN MEMORIAM

[XXXX XXX N X-N-E-N-N-K-2-FK-J-3 N
Nous avons le pénible devoir de

vous faire part de 1la perte cru=-

elle gue nous venons d'éprouver

en la personne de Monsieur

VAN IMPE
Président du club philatélique
de Wavre
décédé & la clinique Szint-luc,
le 20 octobre 198&3,

Monsieur Van Impe était rembre de

notre club depuis environ 18 ans,.

Tl avait accepté le 20 février 1969 d'en assumer la présidence.

Ce fut sous celle-ci que furent réalisées la prévente du timbre

No&1 1970, la prévente du timbre Adolphe Quetelet 1974, l'organie
sation des Journées d'échanges depuis 1975, la prévente dv timbre
Iions international en 1977 et la prévente du timbre "Journée du
timbre en 1979.

Ies funérail' es de Monsieur Van Impe furent célébrées le mardi 25

octobre & 14 H 30 en 1'église Saint-antoine & Wavre. Notre club
y était représenté par M Jh Viroux, vice-président; M P Jottard,
trésorier; M G Otten, secrétaire; Mme J Coppine, MM A Despontin,
J Dessy, Fd Van Hautem, membres.
Nous présentons & Madame Van Impe, &4 Madame Manneback, & Monsieur
L1bert Manneback ainsi ocu'a toute la famille, nos sincéres condo=

léances.

COMITE
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AU QHAPEAU

R.C. Nivelles 22934
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BELGES p. r!

Marchand - Tailleur
Confections

pour hommes

et enfants

"_'C’err le d'Echecs
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42, PLACE.ALPHONSE 805CHI o Tel, (l:"b) 223496
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Pour tqutes vos Asswances et Préts

"”E‘et pour; yotre Eparg‘ne
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P CAFE DE LA PAIX =

I.tﬁi'
MADAME :

BR[GITTE:_ L_ORGE LADRIELI_E
eT MJ Nsu—:um

MARCEL UADRIELLE |
: L

BUREAU Rue du Chemm de Fer 15 - 1300 WAVRE

1
LIRS

Ouvert de 9 ; 12 h. et de 13 a 16 h,
‘ L sauf ie'sémedl (sur rendez-vous)

-; Telephone (010) 222328
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